



Madrid, a 18 de abril de 2024

Estimadas Presidencias,

Tras haber celebrado el pasado verano el I Campamento Estatal de la Infancia Sorda en Pontevedra, el cual fue todo un éxito en términos de participación de la infancia sorda procedente de diferentes lugares de nuestro país, las personas que integramos la Comisión de Juventud Sorda de la CNSE (CJS-CNSE) queremos y deseamos que se continúe organizando esta actividad. Además de ser un espacio de encuentro, es una herramienta para fomentar la identidad sorda y lingüística, así como para proporcionar modelos a seguir y fomentar el desarrollo de habilidades entre los jóvenes sordos.

Gracias a este evento, se crea una red de apoyo para las familias, facilitando la creación de asociaciones de padres con hijos sordos y apostando por el bilingüismo como método para favorecer el desarrollo de la infancia mediante el uso de dos lenguas: la lengua de signos y la lengua oral.

Por ello, os ofrecemos la posibilidad, desde vuestra entidad, de organizar el **próximo II Campamento** Estatal de Infancia Sorda, que se celebrará en el año 2025.

En caso de que os interese, os remitimos el documento Protocolo para la presentación de candidaturas a la organización del II Campamento Estatal de Infancia Sorda donde podéis encontrar información de guía para la presentación de vuestra candidatura (que contenidos, como hacerlo, y cuando se ha de presentar). La Federación que presente la candidatura y sea seleccionada deberá asumir la financiación completa, ya que la CNSE solo aportará 2.500€.

El plazo para presentar las candidaturas será el día 22 de mayo, día en que la CNSE y la CJS-CNSE comenzará la evaluación y selección de las candidaturas presentadas para, en la Asamblea General de la CNSE, para ratificar la entidad que acogerá y organizará el II Campamento Estatal de la Infancia Sorda en el año 2025.

Para más información os podéis poner en contacto a través del email luciae@cnse.es.

Recibid un afectuoso saludo.

NO JANAN DE ARRON

Fdo.: Soledad Zapardiel Robles
Presidenta de la CJS